

Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1924 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående undantag från gällande bestämmelser för bidrag från norrländska avdikningsanslaget beträffande ett företag, avseende reglering av Keräsjoki och Vuomajoki vattendrag i Karl Gustavs socken av Norrbottens län.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 1 februari 1924 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 36, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att utan hinder av gällande bestämmelser för erhållande och tillgodonjutande av statsbidrag från norrländska avdikningsanslaget må på de närmare villkor, som kunna varda av Kungl. Maj:t fastställda, för reglering av Keräsjoki och Vuomajoki vattendrag i Karl Gustavs socken av Norrbottens län utgå statsbidrag till belopp av högst 465,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till berörda statsrådsprotokoll.

Med hänsyn till den betydelse för kolonisationsverksamheten i övre Norrland, som genomförandet av nu ifrågavarande företag enligt vad utredningen i ärendet ger vid handen synes komma att innebära, vill utskottet icke motsätta sig att till detsamma må utgå statsbidrag från norrländska avdikningsanslaget i den utsträckning, som i Kungl. Maj:ts framställning ifrågasättes. Utskottet vill emellertid betona, att ett bifall till propositionen icke får anses innefatta något prejudikat för framtiden.

Utskottet.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 21 mars 1924.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Hellström, Nilsson* i Kabbarp, *Boberg, Ingeström, Norin, Lindstrand* och *Gabrielsson* samt

från andra kammaren: herrar *Nilsson* i Tånga, *Olsson* i Broberg, *Johansson* i Uppmälby, frih. *Hermelin, Uddenberg* i Karlskoga, *Aarnseth, Pettersson* i Stäringe och *Carlström* i Helgagård.